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REPUBLIKA E SHQI PËRISË 

PREFEKTI I QARKUT DIBËR 

Lënda : Per vendimin nr. 27, datë 25.04.2023 të Këshillit të Bashkisë Klos 

Drejtuar: BASHKISE KLOS 

Peshkopi, më 02.05.2023 

Në mbështetje të ligjit nr.107/2016, date 31.10.2016 "Për Prefektin e Qarkut", neni 16, pasi 
verifikova për efekt ligjshmërie vendimin e Këshillit të Bashkisë Klos nr.27, date 25.04.2023 
"Për miratimin e tavaneve pergatitore për PBA 2024-2026, vendosa : 

KLOS 

T# miratojë aktin administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi në kushtet e zbatimit të 
legjislacionit aktual që regullon marrëdhëniet juridike në fushën e finances e probleme të 
ngjashme me to , që kurdoherë është përgjegjësi direkte administrativo-ligjore e strukturave të 
posaçme të Bashkisë Klos që kanë paraqitur për miratim një projekt akte të kësaj natyre. 

PREFÆKTI 

Nexhbedin SH¸HU 

Mesa : Rulevardi «gle ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. 003SS 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@ gmail com 



Nr)2) Prot 

Nr. Përshkrimi 

Këshilli i Bashkisë Klos në mbledhjen e zhvilluar me datë 25.04.2023, mbështetur në ligjin 139/2015, �Për Vetëqeverisjen Vendore", neni 54, shkronja dh", në ligjin 9936, datë 26.6.2008, "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërise", në Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.2, datë 06.02.2012, "Për Procedurat Standarde të Zbatimit të Buxhetit", ligjin nr.68/2017, "Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore", Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.6/1, datë 28.02.2018, �Për Përgatitjen e Buxhetit Vendor", Udhëzimin e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.6, datë 28.02.2023, �Për Përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm 2024-2026", Këshilli i Bashkisë Klos mori në shqyrtim PVendimin e paraqitur nga Sektori i Financësi diskutoj rreth tij dhe në përfundim me 12 (Dymbëdhjetë) vota pro; 

Të ardhurat e 
planifikuara 

�P�R MIRATIMIN E TAVANEVE TË PBA 2024- 2026" 

Transferta e 

1.Miratimin e tavaneve fillestare të PBA-së 2024-2026: 

2 pakushtëzuar 

REPUBLIKA E SH OIPËRISË 
BA SHKIA KLOS 

KËSHILLI BASHKISË KLOS 

Transferta Sektoriale 

3 Arsimi Parashkollor 

Transferta Sektoriale 

4 Arsimi i Mesëm 

VENDIM 

Transfeta Sektoriale 

5 MZSH 

Nr: 27 datë 25/04/2023 

VEND OSI: 

2024 

53,760,000 

176,792,000 

34,518,770 

1,973,540 

14,715,700 

2025 

56,950,000 

188,883,000 

34,863,958 

1,993,275 

Klos ,më.o, /2023 

14,862,857 

61,860,000 

201,935,000 

35,212,597 

2,013,208 

15,011,486 

eee- Rruea Jaho Hoxha'", Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 

2026 



Transfeta Sektoriale 
6 Ujitja dhe Kullimi 

Transfeta Sektoriale 
7 Administrimi pyjor 

Transfeta Sektoriale 
8 Rrugëve Rurale 

Vitet 

B- Shpenzimet 

Shuma 

Pagat 

Shpenzimet Operative 

Investimet 

Shuma Lekë 

sipas ligjit nr.68/2017. 

3,093,630 

8,217,360 

U shpallë sot me date27 4 /2023 

11,282,710 

SEKRETARI I KËSHILLIT 
ETMOND DEMIRI 

304,353,710 

3,124,566 

8,299,534 

11,395,537 

320,372,727 

Viti 2024 

164,162,523 

Ngarkohet për zbatimin e vendimit Sektori i Financës. 

62,016.355 

78,174,832 

304,353,710 

Viti 2025 

164,162,523 

64,536,8 12 

91,673,392 

320,372,727 

Bashkëngjitur tabela me tavanet përfundimtare sipas programeve që do të përdoren 

3,155,812 

8,382,529 

11,509,492 

339,080,124 

n 

Vendimi hynë në fuqi ,pasi të shprehet dhe Prefekti i Qarkut Dib�r për bazueshmërinë ligjore. 

ERJON HUTRA 

Viti 2026 

164,162,523 

67,006,756 

Adresa: Rruga Jaho Hoxha", Ndertesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqip�ri, e-mail: bashkia.klosahoo. 

107,910,845 

N/ KRYETARI I KËSHILLI 

339,080,124 

SHOJS 
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